a consectando anxie imperio deterrerent. Multos

aulem Germanos ad Carolum inclinasse, ut col-

lapsam majeslatem imperii restituerel, majorique

terrore ac vi infideles adoriretur, scripsit, Ber-

trando tit. S. Marcelli Apostolicaj Sedis in Italia

legato Marinus Sanutus ', cujus verba subjicio :

« Frator Albertus de Nigrocastro de Alamannia,

qui fuit magnus pra;coptor sanclaj domus hospi-

talis S. Joannis Jerosolymitani de Alemannia
,

familiariter retulit mihi
,

quod principes Ale-

manniai contentabantur dare coronam imperii

praidicto regi Franci;c solum in vila sua ; et hoc

faciebant, ut imperium aliqiiod bonum haberet

principiuin ; nam reverenter loquendo, videtur

mihi quod illud exhumilitate maximaelsapientia

procedebat ». At horum consilia a Berlholdo Mo-

guntini archiepiscopi fratre in Confluentinis coeli-

bus disjecta fuisse, suhdit Argentinensis. De ten-

tata nova regis Piomanorum electione extant

Ponlificiic ad Carolum Francorum regem litteraj

IX kalend. Septembris dal;E ^
;
quibus ipsi indicat,

qua; Germanim principes in ea causa Sedi Apo-

stolica; scripsissent , aliisque lilteris significat ',

Alberlum ducem Austria' Austriacosque gravate

accepisse datum in extrahenda Friderici eleclionis

confirmalione responsum , ac Joannem regem

Boemia et Balduinum archiepiscopum Treviren-

sem in suas partes allicere meditatos; atque ideo

admonet, ut rebus suis consulat, quiave ad per-

ducenda consilia agendum sit exploret ; quibus

litterisIII non. Septembris dies adscripta esl. Boe-

muin porroregemac Balduinum archiepiscopum

Trevirensem Gallorum regi, ne eligeretur, adver-

satos scribit Rebdorfius his verbis *: « Papa Joan-

nes misit quemdain legatum in Alemanniam prio-

rem de Tolosa de Ordine Hospitalariorum, man-

dans principibus electoribuset principaliler domi-

nisHenricoCoIoniensi etMalthiaeMoguntinoepisco-

pis, de quibus specialiter confidebat, ut alium re-

geni eligerent: et cum interminocondicto praesen-

tes convenissent, domini Waldewinus Trevirensis

archiepiscapus et Joannes rex Boemia; hujus pro-

positum imiiediverunt : et sic legatus reversus est

sine fine ». Haec Rebdorfius. Neque his obslat Ma-

rinus Sanutus, duni in litteris' ad Bertrandum

cardinalem, de quo paulo ante memoravi, narrat

Boemum regem de Carolo ; cui sororem nuptiii

locarat, evebendo ad imperium egisse, varietati

enim temporum rerumque conversioni serviunt

hominum voluntates.

8. Adversus Ludovicum Germani et Itali

excitati ; hinc tnotus et bella. — Fuere itaque